vigorar com a seguinte alteração: 

Art.2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional especial, por superavit financeiro, no 

orçamento para o exercício 2022, Lei Municipal nº 1.605, de 29 

de dezembro de 2021, no montante de R$ 101.406,71 (cento e 

um mil quatrocentos e seis reais e setenta e um centavos) na 

seguinte rubrica orçamentária: 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM 

PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229 

Site: santanadavargem.mg.leg.br 

Página 2 de 2 

Órgão 02 PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

Conforme contido no artigo 43, §1º, inciso I, 
da Lei nº 4320/64, constituem recursos para atender 
as despesas constantes no artigo 2º desta lei os 
provenientes das transferências especiais 3158300, 
recebidas em 2021, por intermédio do Deputado 
Federal Diego Andrade, no valor de R$ 101.406,71 
(cento e um mil quatrocentos e seis reais e setenta 
e um centavos)”. 

Justificativa: Analisando o parecer jurídico da Procuradoria Legislativa foi constado 
que a transferência especial se tratava do Deputado Federal Diego Andrade, e não a 
constante no projeto de lei em referência que mencionava ser do Deputado Federal Aécio